
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 МОСКОВСКОГО РАЙОНА  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

196191, Санкт – Петербург, Новоизмайловский проспект, дом 22, корпус 3, литера А. 
Тел./факс (812) 375 – 36 – 10 

 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                                                                                                                   № 38  

 «Об организации работы по противодействию коррупции, 
о деятельности комиссии по противодействию 
коррупции в ГБДОУ детский сад № 8 Московского 
района Санкт-Петербурга» 

В целях реализации статьи 9 части 5, статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Распоряжения №127-р от 29.05.2015 
г. Об утверждении методических рекомендаций по формированию и организации 
деятельности комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении 
Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт-Петербурга), 
подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт - Петербурга 

 
Приказываю: 
Организовать работу по противодействию коррупции в ГБДОУ № 8: 

1. Обязанности по организации работы по противодействию коррупции 
возложить на старшего воспитателя – Широкову А.А. 

2. Ответственным за профилактику коррупционных и иных нарушений в ДОУ 
назначить старшего воспитателя Широкову А.А. 

3. При убытии в отпуск, командировку или на лечение временное 
исполнение обязанности по организации работы по противодействию коррупции 
возложить на заместителя заведующего по АХЧ – Скопину К.В. 

4. Ответственными за организацию работы по формированию антикоррупционного 
мировоззрения среди родителей, воспитанников и сотрудников в ДОУ назначить  ст. 
воспитателя Широкову А.А. 

5. Создать комиссию по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов в составе: 

Председатель комиссии – Л.А. Романенко, заведующий ДОУ 
Члены комиссии: Широкова А.А. - старший воспитатель, Скопина К.В. – зам.зав. по 
АХЧ, Кушнир Р.В., главный специалист отдела образования администрации 
Московского района Санкт-Петербурга.  
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Заведующий ГБДОУ детский сад  №8             ______________ Л.А. Романенко 

http://docs.cntd.ru/document/456056600
http://docs.cntd.ru/document/456056600
http://docs.cntd.ru/document/456056600
http://docs.cntd.ru/document/456056600
http://docs.cntd.ru/document/456056600
http://docs.cntd.ru/document/456056600

		2024-07-11T12:24:46+0300
	Романенко Л.А.




